COMUNE DI CASTEL MORRONE
PROVINCIA DI CASERTA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Determinazione delle tariffe per I’imposta comunale
N. 24 sulla pubbliciti,dei diritti sulle pubbliche affissioni e della TOSAP
DEL 4/4/2012 per ’anno 2012.

L'anno 2012 , il giomo 4 del mese di APRILE alle ore 8,30 in seguito a convocazione disposta

dal Sindaco, nella Sede Comunale, la Giunta Comunale si € riunita con la presenza dei signori:

N. COGNOME, NOME E CARICA RIVESTITA | PRESENTE ASSENTE
ORD.

1 RIELLO Pietro - Sindaco SI
2 VILLANO Cristoforo — Vice Sindaco SI
3 CAPPIELLO Antonio - Assessore SI
4 DI SALVATORE Vincenzo-  Assessore SI
5 FIERRO Nicola - Assessore SI
TOTALE 5

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa STEFANIA ROSSETT]I,che provvede alla
redaziene del presente verbale. >

Constatato i1l numero legale degli intervenuti, il i)ott. Pietro Riello, nella sua qualita di Sindaco,
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita 'assemblea a discutere e deliberare
sull'oggetto sopra indicato, il cui testo € riportato nel foglio allegato contenente la proposta di

deliberazione.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:
“Determinazione delle tariffe per I'Imposta comunale sulla pubblicita, dei
Diritti sulle pubbliche affissioni e della TOSAP per I'anno 2012”

L’ASSESSORE ALLE FINANZE

Visto il capo I° del Decreto Legislativo n°507 del 15.11.1993 e successive
modifiche ed integrazioni;

Visto l'art.11, comma 10 della Legge 27.12.97, n°449;

Visto il Decreto Presidente Consiglio dei Ministri 16.02.01;

Visto il vigente regolamento per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicita e
per leffettuazione del servizio pubbliche affissioni, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n°12 del 12.05.05, come modificato con
deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 18.04.07;

Visto il vigente regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche e
per l'applicazione della relativa tassa, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n°3 del 27.02.01, come modificato con deliberazione di
Consiglio Comunale n°11 del 12.05.05;

Visto il D.Lgs. n°267/2000, art. 42, comma 2, lett. f) e l'art.48, c. 2;

Visto il comma 16-quater dell’articolo 29 del Decreto Legge 29.12.11,
n°216, aggiunto dalla legge di conversione 24.02.12, n°14 che ha stabilito al
30.06.12 la data ultima per I'approvazione del Bilancio di Previsione da parte
degli Enti Locali e, conseguentemente, la data ultima per la fissazione delle
tariffe, delle aliquote d'imposta e delle percentuali di copertura del costo dei
servizi a domanda individuale ai sensi dellart. 1, comma 169 della legge
27.12.06, n°296; -~

Viste le tariffe in vigore per ['anno 2011 delle |mposte in oggetto,
approvate con deliberazione di Giunta Comunale n°48 del 20.06.11;

Ritenuto doversi stabilire per I'anno 2012 le nuove tariffe dell’imposta sulla
pubblicita e per l'effettuazione del servizio pubbliche affissioni, nonché della

TOSAP;
Di dare atto che nel bilancio di previsione 2012 saranno previste le

conseguenti entrate;
PROPONE

Di confermare, con decorrenza 1° gennaio 2012, le tariffe della imposta
comunale sulla pubblicita e del diritto per le pubbliche affissioni, nonché della
TOSAP nella stessa misura di quelle in vigore per lI'anno 2011, al fine di
garantire perlomeno il livello di servizi offerto per I'anno 2011 ed assicurare
I'equilibrio finanziario del bilancio.



Dare atto che ai sensi dell’art. 13, comma 15 del Decreto Legge n°201
convertito in legge 22.12.11 n°214 copia del presente deliberato verra
trasmesso al Ministero dell’lEconomia e Finanze. -

!

L’Assessor le/Fi e
(Dr. Crif?[ 0)




La Giunta Comunale

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Determinazione delle tariffe per ’imposta
comunale sulla pubblicita,dei diritti sulle pubbliche affissioni e della TOSAP per ’anno 2012”
allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell'acquisizione del parere di regolaritd tecnica reso,ai sensi dell’art.49 del
T.U.267/2000,dal responsabile del’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA e dato atto che non
occorre acquisire il parere di regolaritd contabile perché 1’atto non comporta impegno di spesa o
diminuzione di entrata;

Ritenuto di poter fare propria la proposta di deliberazione;

Ad unamimita di voti, resi in forma palese
DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione cosi come allegata al presente atto.

SUCCESSIVAMENTE
Stante 'urgenza di provvedere,ad unanimita di voti resi in forma palese
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,ultimo

comma,de] T.U. 267/2000. B



PARERI EX ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO: “Determinazione
delle tariffe per I’Imposta comunale sulla pubblicita, dei Diritti sulle pubbliche affissioni e della TOSAP per

I’anno 2012”

AREA: ECONOMICO FINANZIARIA

Parere in ordine alla regolarita tecnica: FAVOREVOLE

11 Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

¥ A}“
_ M Pagquale/Della ¥ alle)
f
Parere in ordine alla regolarita contabile: FAVOREVOLE /C7/

e
—

Li, 30.03.2012

Li, Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria




IL SINDAC
Dott. Piegg RIELLO

ALBO PROT. N.
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno
G 4 QFR' per rimanervi per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai

Capigruppo Consiliari ai sensi degli artt. 124 e-125.del T.U. 18.08.2000 n. 267)

1i. 0 4 APR. 2012 |

SERVIZIO

11 sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione:

@ ¢ divenuta esecutiva il giorr;o @ 4 QPR« 2012

a decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, ¢.3, del T.U. n. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134 del T.U. 267/2000);

i, 0 4 APR.2012 | )

SERVIZIO




